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BB CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 0 %57

: Cemara Wiinicing] de T,
Estado do Parana Hnicindl de Toladg

Beneficiario:  Vereador O Diretor-Geral X Servidores

Nome: Simone Radons Mombach - Coordenadora do Departamento Legislativo

Nome: Viviane Kaghofer - Assistente Legislativo

DESCRIGAO DA ATIVIDADE
1. Cidade(s) visitada: Curitiba - PR

2. Evento realizado: Curso ‘Projetos de Lei, Decretos Legislativos e Sessdes
Legislativas”

3. Deslocamento
O Veiculo oficial (0 Veiculo préprio 00 Aéreo X Rodovidrio 0O Outros
4. Houve condugéo até o aeroporto:

0 Sim, condutor: X Nao

5. Resumo da atividade executada: em anexo.

6. Periodo de efetivo afastamento: Das 22h do dia 11/04/2017 as 6:30 do dia
14/04/2017.

7. Declaramos, sob as penas da lei, que as informagdes acima e em anexo s&o
verdadeiras e retratam efetivamente o cumprimento da atividade designada, para
tanto, em anexo seguem relatério pormencrizado do evento e comprovantes de
Nnosso comparecimento no mesmo.

Toledo, 20 de abril de 2017,

i D

Simone Radol ach Viviane Kaghafe

Centro Civico Presidente Tancreds Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3370-5913
www.toledo.pr.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Parana

PROGRAMAGAO

Professora/Palestrante: Daiane Linhares Soares

12/04/2017 (QUARTA-FEIRA)

No perfodo matutino foi realizado o credenciamento e entrega dos materiais.
Foram abordados os seguintes tépicos:

- principios da Administragéio Piblica

- fungdes do Poder Legislativo

No periodo vespertino, foram abordados os seguintes topicos:
- especies de atos normativos
- como elaborar Indicagdes, Requerimentos e Decretos Legislativos

13/04/2017 (QUINTA-FEIRA)
Durante o periodo matutino e vespertino deste dia foram abordados os seguintes
assuntos: :
- fases de elaboracao das leis
- como elaborar projeto de resolugao
- como elaborar projeto de lei é\
- observagdes sobre aprovagéo e rejeigéio de proposigoes
- observages sobre sessées legislativas

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85800-030
Fone (45) 3379-5800 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br
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Ndmero daNota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA YEEED
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dtars Hora de Emiei
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-€ L0t iR

Cédigo de Verificacko
YKWYM10F
9 PRESTADOR DE SERVI(OS
w Razdo Social: HOTEL NIKKO LTDA
* HOTEL CPF / CNPX: 85.055.598/0001-79 Enscricdo Municipak 09 01 0261616-6
H }"im Endereco: R.BARAD DORIO BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 21051808
A LX) Minicipio: CURITIBA UF: PR Emaik: nikko@hotelnikko.com.br
TOMADOR DE SERVILOS
Nome/Razio Sociak SIMONE MONBACH
CPF [ CNP): 813.678.679-91 1ML Outro Doc.:
Endereco: RUA SARANDI, 1049 - COMPLEMENTG: CASA - BAIRRO: CENTRO - CEP: 85800030
Municiplo: Toledo UF: PR Emaik

DISCRIMINACAO DOS SERVICDS

DESPESAS DE HOSPEDAGEM:
VALOR APROXIMADD GOSTRIBUTOS: R3 21,49 (18.45%)
FONTEIBFT
Vator Liguido da Nota Fiscal =R$ 116 50
VALORTOTAL DA NOTA -R5$116,50
Cddigo da Atividade

09 -01 -Hospedagemn dequalquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotdisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdese congéneres; ccupacdo por temporada com formecmento
de servigo (o valor da alimentagdo e gorjeta, quando incluido no prego da didria, fica sujeitoao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das DadugSes (RY) Base de Cakule (R§) | Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
8,00 115,50 9,00 0,00 0,23
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi envhida com reapaldo na Lei 7372009

? g{iédito geradoestars disponivel somente apos o recolfimento do Simples Nacional, exceto pata oscases previstos no§ B2doArt. 10da
ei 732009,

Bocumento emitido por ME ou EPP optarete pelo Simples Nacional.
Mo gera direito a crédito fiscal de (P, 8/

L 1del 13/04/2017 13:23
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CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO /<. ima

C2mara Municipal de Toledo
Estado do Parané

Beneficiario: O Vereador C Diretor-Geral X Servidores

Nome: Simone Radons Mombach - Coordenadora do Departamento Legislativo

Nome: Viviane Kaghofer - Assistente Legislativo

DESCRIGAO DA ATIVIDADE
1. Cidade(s) visitada: Curitiba - PR

2. Evento realizado: Curso “Projetos de Lei, Decretos Legislativos e Sessdes
Legislativas”

3. Deslocamento
U Veiculo oficial [0 Veiculo préprio [0 Aéreo X Rodoviario O Outros
4. Houve condugéao até o aeroporto:

0 Sim, condutor: X Nso

5. Resumo da atividade executada: em anexo.

8. Periodo de efetivo afastamento: Das 22h do dia 11/04/2017 as 6:30 do dia
14/04/2017.

7. Declaramos, sob as penas da lei, que as informagbes acima e em anexo sfo
verdadeiras e retratam efetivamente o cumprimento da atividade designada, para
tanto, em anexo seguem relatério pormenorizado do evento e comprovantes de
nosso comparecimento no mesmo. ﬂ/

Toledo, 20 de abri 17.

( ,8{\51&:\\&.
Simone Radong Mombach Viviane Kaghafe

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1048 - CEP 85800-030
Fone (45) 33768-5900 - Fax (46) 23379-5913
www.toledo.pr.leg.br :



CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Parana

PROGRAMACAO

Professora/Palestrante; Daiane Linhares Soares

12/04/2017 (QUARTA-FEIRA)

No periodo matutino foi realizado o credenciamento e entrega dos materiais.
Foram abordados os seguintes topicos:

- principios da Administragéo Publica

- fungbes do Poder Legisiativo

No periodo vespertino, foram abordados os seguintes tdpicos:
- espécies de atos normativos
- como elaborar Indicagdes, Requerimentos e Decretos Legislativos

13/04/2017 (QUINTA-FEIRA)
Durante o periodo matutino e vespertino deste dia foram abordados os seguintes
assuntos:

- fases de elaboragéo das leis

- como elaborar projeto de resolugao

- como elaborar projeto de lei

- observagdes sobre aprovagao e rejeigdo de proposigdes

- observacdes sobre sessdes legislativas

A

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5013
www.toledo.pr.leg.br
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Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 16659

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissio
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e KarOM20L7 1311 9533

Cédigo de verificagdo
LHBZA30L
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTEL MIKKO LTDA
CPF / CNPX: 85.055.598/0001-79 Inscrigdo Municipak 09 01 0261616-6
Enderego: R.BARAD DORIO BRANCO, 006546 - BAIRRO: CENTRO Tel.; 41 - 21051808
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: nikko@hotelnikke.combr
TOMADOR DE SERVICOS
KNome/Razdo Sociak  VIVIANE KAGHOFER
CPF / CNPD: 046.288,719-73 MU Qutro Doc.:
Enderego: RUA SARANDI, 1129 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 85900030
Municipio: Toledo UF: PR Email:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
DESPESAS DE HOSPEDAGEM:
VALOR APROXIMADD DOSTRIBUTOS: RS 21 A48 (18.45%)
FONTEIGFT

Vator Liguido da Nota Fiscal =R8 1 16.50

VALORTOTALDA NOTA-R$116,50

Cédigo da Atwidade

09 -01 -Hospedagem dequalquernaturezaem hotéis,apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hatéisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motdis, pensdese congéneres; acupacdo por termporada com formeoment
de servigo (ovalorda alimertacdo e gorjeta, quando incluido no prego dadidria, fica sujeito@o Imposto Sobre Servigos).

valor Tota! das Dadugdes (R$) Base de Cilculo {R$) | Aliquota [%) valor do 158 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 116,50 0,00 0,00 0,23
DUTRAS INFORMACDES

Esta NF S-& for emitida com respaldc nia Lei 7372009,
9} cré%emdoestarﬁ disponivel somente apds o recelhimento do Simples Nacional, excelo paraos casos previstos no§ B2do Avt. Wda

Leai?
' Documento emitido por ME ou EPP optsnie peic Simples Nacional.
Mao gera direito acrédito fiscal de IPL (’\%

| de | 13/04/2017 13



EXPRESSU FRINCESA D03 CAMPOS S.A

EXPRESSD PRINCESA D03 CAMPOS S. A : 2 &
R 015 (5 - PONTe CROR — "B bR 083 - BT CRISSA S B
: 5- 05 - 5
CNP 1:80. 237, 7967900 15 ?QF’Q’OBG gee, L lbiiegs

IE 20104360’9
bma]foﬁ? ﬂ"fu T8 NRTOASYT T Culy; 152596

07]'0172‘017 B LTS v N T M o ¥ 1 ER 7 - GRG:0B3328  CER:0012
ﬁgnﬁsﬂ?ﬂ}nusaégé439§k NAD £ DUCUMENT I FISCAL
END:00  i§! T 10070000!0!N!, | RELATG%MQ%&&?ENCIAL
CUPDM _FISCAL CUPOM e EMEARQLE
BILHETE “L PA i SAGEM Empresa PRINCESA 0OS AMPOS
intermricipal PERCIELDY ORI 168 X GUATRA EIoerec PR”“ ntts Gartaaldi 861 Sao Jose P
CNP.J 8022719000154
TRLG: 10LEDD-PR ¢ OOIGL D
memmw—ﬂ”““ »W‘mj i ;&%%m
PLATAFORMA: -~ hﬁj) POLTRONA: 19 SAC © 0300421000
\\?ATA 11/04/1 HRA 00 J/ _____ Serydeo . 5347
. SEt 209, 80¢ NED £ DOCUSENT Y FISCAL
Taxa 029 UU?AJ.*"TN lata V1agem 19/4 2017 22:00:00
Qi 1 2,506 é T Bﬂ UF PR
Pedag. 029-002-153-PE 393t1n0 . PR
WON e 10,548 Po ltrona 19 Nnﬁwm :L
TOTAL R$ 22058 Bi Ihete: oooeeo
?%nge}qo 222,84 E n?a ggRITIBA X GIAIRA
! -y — £
S ey et o e 01" Gt s
L / ! : H
H-5; 5589735730546@e2b’q 1372304127 1o Hlagen Teo Pass.
Servico :5200  Categoria: NAD £ DOCUMENT Y FISCAL
8ilhete :022088¢ Clazza: EIT1] Bilh:BO10 Ttpo Serv.
ggeng1a 02201 ?EEI}xr :0364+301 V.8, 1. 1/1-via - N—
em Segurg Facultativo Passageiro : VIVIAND ]
Demais Trin:13,37 Tarif, 5/P-2:209,80 ICMS: 25,13 Document. 1 RG-B14386R1
SAC: 0800421000 ) EU?ETEntg i
- e gltilar ¢ (002CA0000
KAKTRATE RTWRRING ™ ru‘r ﬂrH’»?J 7TF’EﬂGQ' TETICATRINS i ‘
BEMATECK MP-4000 TH F1 ECF-17 € lagse : LEND N
VERSAD: (1. 00, 02 ;cF 21? LJ: 35901 Usuario @ B0 Asenzia: TOLEDD - PASSAGE
DG000MOBKUINTTIEY 97 /0472077 11:25:55y NS T
FAB:BEOS151010001 1255444 ER NAD € OCCUMENTZ FISCAL
e - Vendido + 07/704/2017 - 11:26:09
CCF ob1797 Co0 : 132389
00 Bourmminn il OO0 0001
erig 54 [BiaNYIak] s £
. EXPRESSD SRINCESA 003 CAMPOS §. A
A, ANITA GARIEALCI 351 - BAIRRD SAU Jose Tarifa P 20,80
CEP: B40TA-(50 - PONTS (ROSSH - o Pedagio 0154
CNPJ: 80, 227, 796/2001-57 Taxa Embarg. :
[F: 2010836039 valor Tetal : 223 B4
é77ﬁ37?017 . g SR - Nga f DDFU?BNgI}FIbCAL
b{ru CER o Tt T 130384 esconto 0, 00K
usuario: 61435661 < a7 Cuo: M0t182 Oeto. - 01 Tarita Nornal - cem de~conto
[dpk vrvlnwg KAJHUFtﬁ | Triguto< Ap. : s ?g -
EH : 100G 0!N! 3
S NN Tarif.S/Prom: 504, 60
M FIS
BILHETE U&é%gggkagﬂ ?ma%ﬂo1§5ﬁ4mmmm
L1 arca
mmeme@ﬁﬂ&mmXGwm Serfe @ BE0915101000112554
leu CURTT IBA-PR . NAD & OCCUMENT FI1SCAL
“EST: 0L £G0-PR — - ,
PLATAFORMA:L @LTRUNA 19 i 7 EI) Al
\gggﬁ lq/om KA 22:00:0 - m'p ,.,, 1q {ﬁ 7 G/
Taxa — 002-029- 1"‘?_:f$"’{ ey
i
Peday. 002-029-135-p ?: ! 5. 304
A
TOTAL R memmeeeen ﬁ%gﬁ
Dinkeiro 555" B4
ijgégggt%gé_ — ' 0 & DOCUMENT ! FISCAL
e WTERE ™ T 500 ™ BAGER 2T
EBRQ Eégg?gg?gégh2515Afam E4 VIAGEM “ESTE TP e NES € GOCUMENT Y FISCAL - mm m e mmm e
Service 19507 Ca%825§12f‘°723dd’a7 LD TS0 RS- OB OF JATSLARY
B1 lhete 0220863 Clase:LE1a B 1h:BO10 ‘ BEMATECH HP-4000 TH
Agencia W%IHMUHMMMNVB 1. 171-via UERSAD-01.00.02 217 L1 1oy
Sem Segurg Facu,ta av“ OOGOGQQGQHUUVOORA! O?/J4/201? 11:26:02y

SAC: 0800421000

0 0 R W Bh: ;
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e AN

il
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' “Eaare Municipal de Toledo ' ‘ Estado do Parana '

|

. unto:

Protocolo
Processo.

______ e \RAMUNICIPAL DE TOLEDO

908 / 2017

Req: ~VIVIANE KAGHOFER = Asss

Corresponde

neias 3-oftcios ou

L3

Toledo, 20 de abril de 2017.

.n'c:biﬁplanh'ef‘o seu Phdtbc-ol-gf':-ﬁé‘la
internet em wwwW, toledo. pr. leg. br
Ao Senhor Diretor-Geral

Assunto: Devolugéo de passagem,

Por meio deste oficio, fago a devolugio de uma passagem de &nibus leito,
da empresa Princesa dos Campos, com origem de Curitiba-PR e destino Toledo-PR,
marcada para o dia 19 de abril de 2017, as 22 horas, a qual n#io foi utilizada pelos
motivos que seguem. '

Em razéo da participagéo do curso “Projetos de Lei, Decretos Legislativos
e Sessdes Legislativas”, promovido pela instituigio Mais Gestao Publica, na cidade de
Curitiba-PR, nos dias 12 e 13 de abril, a Camara forneceu as passagens para
deslocamento desta servidora e também da servidora Simone Radons Mombach,
coordenadora do Departamento Legislativo.

Contudo, ao final do curso, no dia 13 de abril, no momento do embarque
para retorno ao Municipio de Toledo, as 22 horas, foi constatado que a passagem desta
servidora havia sido comprada, erroneamente, para o dia 19 de abril. Tendo em vista
que a empresa havia vendido passagem para todas as poltronas, mas segundo a
contagem do funcionério da Princesa dos Campos, um passageiro n&o havia chegado
até o horario de salda do énibus, a servidora foi liberada para retornar a Toledo naquele
mesmo dnibus. No entanto, apés a salda do dnibus da rodovidria, a servidora constatou
que a contagem do funcionario estava errada e que todos os passageiros haviam
embarcado, portanto, ndo havia poltrona desocupada. Dado conhecimento disto ao
motorista do dnibus, este contatou a empresa que, por fim, viabilizou o retorno da
servidora, gratuitamente, em outro dnibus, do tipo convencional, que também havia
saido da rodoviaria de Curitiba naquele momento, com destino ao Municlpio de
Marechai Candido Rondon, com parada na rodoviaria do Municipio de Toledo.

Desta forma, tendo em vista que a passagem do 6nibus leito ndo foi
utilizada, fago a devolugéio desta 4 CAmara Municipal de Toledo.

%&m

Viviane Kag @
Assistente Legisiativo

Atenciosamente,

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1040 - CEP 85000-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3378-5813
www.ioledo.pr.leg.br




EXPRESSD PRINCESA DOS CAMPOS g A
AV, HNITA GARIEBA.CT 831 - BAIRRD 3A0 JOse
| 91Q15-069 - PONTA GRUSSA - PR

IM:64148
07]0'472'0'17 leb T§\F TONRIOTI0Z T Cub: 1323%
GRG:063328 CER:0
NAQ E DUCUM&NTI FISCAL
RELATAORIO GERENC

IAL
CLFOM EMBARDZ
DE EMBARQUE

Empresa : PRINCESA Q0S CAMPOS
Endereco : AV Anita Garioald! 861 Sap Jose P
N
E : 010436053
it 54148
SAC 0300421000
Servico 20T OpCUKENT) FISCAL
Data \iagen : wém&
gen UF: PR
lestiro. UF: PR

: 029 T :
Pol 19 Plataforma i L
Bilhete 0002203u8

RiTIBA X GJAIRA
Pref15o : 03644601
Modalidade : 01 Categorda: 03
Tipo Viagem : 00 Tipo Pass.:

.Nﬁﬂ € DOCUMENTY FISCAL

Tipo Serv,
Passageiro : VIVIANE KAGHOFER
Bocumento  :  RG-61438661
Documento -
Calular ¢ 000000CH000007
Classe : LEITO
Hsuario : BO10 Asenzia: TOLEDD - PASSAGE
' NAQ & DOCUMENT) FISCAL
Vendido ¢ 07/04/2017 - 11:26:09
CCF : 081797 COO 132389
(00 do responsavel 000000
Serie : 255444  SubSeie @ 00O
Tarifa : 209,80
Pedagio : 10, 54
Taxa Embarq 540
Valor Total : 255
NAD % DGCUM&NTI FISCAL
nt 0% (0,00

: 0,
01 Tarifa Narnal -

Tr'lbutos Ap.: 13,54
1CHS 25 18 {12,00%)
Tarif, S/Prom 20%, 80

Fortia Pagto 1 225,64 Dinhelro

Marca EMATEC

Serte : BEO91510100011255444
NAD & DOCUMENT F1SCAL

sem desconts -

L U el [

RO

0 € DOCUMENT] FISCA

-------------- NAD & DOCUMENT FISCAL---n-n-smm e
| ICPEDEJ'P' TJ'NB@CKV"KWWJ%FI 49ND'4BHK' TF JAA4600ARY
100, 08 EChplr

ERSAD
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